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Folgende Gebühren für das Freibad Sprendlingen im Bereich der Verbandsgemeindewerke  
Sprendlingen-Gensingen AöR wurden für das Jahr 2023 festgesetzt: 
 
 

Gebührenart 

 

Gebühren 2023 

 

Einzelkarten 

 

a) Erwachsene Einzeleintrittskarte 

Erwachsene Tageskarte * 

Erwachsene Feierabendtarif - gültig ab 17.00 Uhr –  

 

b) Jugendliche Einzeleintrittskarte 

(vollendetes 14. Lebensjahr bis unter 18 Jahre) 

Jugendliche Tageskarte * 

 

c) Kinder Einzeleintrittskarte 

(vollendetes 3. Lebensjahr bis unter 14 Jahre) 

Kinder Tageskarte * 

 

gleicher Tarif für Schwerbehinderte (ab 50 v. H.) und 

Inhaber einer Ehrenamtskarte 

 

d) Gruppenkarte (2 Erwachsene mit bis zu 5 Kindern unter 14 Jahre) 

die Erwachsenen müssen nicht die Eltern der Kinder sein, es 

 können auch betreute Kinder sein 

 z.B. Feier eines Kindergeburtstages 

 

e) Liegestuhlverleih 

 

 

 

2,30 € 

2,70 € 

1,80 € 

 

1,80 € 

 

2,20 € 

 

1,50 € 

 

1,80 € 

 

 

 

 

8,00 € 

 

 

 

 

0,00 € 

 

 

Zehnerkarten 

 

a) Erwachsene   

 

b) Jugendliche 

(vollendetes 14. Lebensjahr bis unter 18 Jahre) 

 

c) Kinder  

(vollendetes 3. Lebensjahr bis unter 14 Jahre) 

 

gleicher Tarif für Schwerbehinderte (ab 50 v. H.) und 

Inhaber einer Ehrenamtskarte 

 

d) Liegestuhlverleih 

 

 

 

19,00 € 

 

14,00 € 

 

 

12,00 € 

 

 

 

 

 

  0,00 € 
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Gebührenart 

 

Gebühren 2023 

 

Saisonkarte 

 

a) Erwachsene   

 

b) Jugendliche 

(vollendetes 14. Lebensjahr bis unter 18 Jahre) 

 

c) Kinder  

(vollendetes 3. Lebensjahr bis unter 14 Jahre) 

 

gleicher Tarif für Schwerbehinderte (ab 50 v. H.) und 

Inhaber einer Ehrenamtskarte 

 

d) Familienkarte (2 Erw. mit Kindern unter 14 Jahre) 

 

 

 

37,00 € 

 

28,00 € 

 

 

23,00 € 

 

 

 

 

 

80,00 € 

 

 
Kinder und Jugendliche haben an ihrem Geburtstag freien Eintritt 

 

 

 
Erstattung der Kosten bei Sachbeschädigung 
 
Im Falle einer Sachbeschädigung sind den Verbandsgemeindewerken  
Sprendlingen-Gensingen AöR die entstandenen Material- und Lohnkosten  
voll zu ersetzen. 
 
 

 

 
 
* Hinweis zur Tageskarte: 
Wer am Tag des Badbesuchs das Schwimmbad zwischendurch verlassen will,  
kann dies nach Kauf der "Tageskarte mit Kontrollband" tun.  
Die Eintrittskarte bleibt dann gültig. 
 

 

 

 

 

 

 

 


